*Fredum.*

Pertinentia fisci, describitur 31.

*Geschloste & Geschloßene.*

Quinam sint 95. interdum' pro  
castri possessoribus accipiuntur fi-  
scum dominis 98.

*Gerichte*

*Gerichte.*

*Gerichte* binnen Zaun, Pfahl, und  
binnen *Gerichte* 112.

## H

*Herbringen.*

Quid in legibus germanicis sit 162.

## I

*Ingenuus.*

Ingenui in Germania quid olim  
competierit 84. Ingenui vocantur  
viri potestati nobiles 84. quinam  
sint 84. Ingenuorum allodia varie  
enunciantur *ibid.*

*Imperium.*

Solum reliquum fuit olim supre-  
mac potestati in Saxonia 147.

*Inferenda.*

Quid 31.

*Judicium.*

Judicia clausa & non clausa unde  
dicantur 103. quomodo inter se  
differant 104. 105. 106. 107. 108.  
Clausum competit castris possessoribus  
103. origo differentiarum inter  
utraque 109.

*Jurisdictio.*

*Circumscripta* quomodo differat a  
*Zaun- und Straffen-Gericht* 116.  
eius definitio 111. quid eam faciat  
113. eius termini una regula includi-  
non possunt 114.

*Jurisdictio.*

Discrimen inter eam & judicium  
claustum 115. 117. non omnis est cri-  
minalis 118. Ejus synonyma 112.  
Jurisdictio criminalis speciale non  
requirit concessionem, si vasallus  
demonstrare potest, hanc etiam ab  
antique esse castro annexam 131.  
Jurisdictio patrimonialis definitur  
155. Omnis jurisdictio patrimoniali-  
lis esse potest 156. Jurisdictio pa-  
tronialis ex publica potestate ora-  
ta est 154. Jurisdictio patrimonialis  
ex potestate publica orta, est com-  
posita ex iure imperantis & populi  
154. Quaenam Jurisdictionis patri-  
monialis species ex dominica pote-  
state & publica potestate venerint  
154. Jurisdictionis titulum principi  
edere castris possessor non tenetur  
152. 157. quod contra dissentientes  
probatur 153. Jurisdictio olim quo-  
que exercebatur in personas & res,  
154. Jurisdictionem exercebat inter-  
dum populus sine principe 154. n. c)

*Infusaria.*

Juslitiae legales, & earum de-  
scriptio 31.

## K

*Kastrata.*

Quid denotet 4.

*Locus munitus.*

In Germania quid sit 37. quid  
eum faciat 38.

\* \* 2

*Mann-*

**M***Manfus.*

Quid sit 65. dimidius Manfus  
quid sit 65. manfus varie dividuntur *ibid.* olim villam quoque significavit, item curiam coloniamque *ibid.* mansus fuit pertinentiae castri *ibid.*

*Matrimonium.*

Militibus olim romanis interdicatum erat 2.

*Mercatus.*

Erat pertinentia fisci 31.

*Metalla.*

Non omnia erant regalia apud Romanos 145.

*Ministeriales:*

Ignobiles erant militaris generis 47. Servorum intuitu vocantur liberi 47. eorum liberi sunt partes castri 47. ut parentes 53. cum castris alienantur 53. nobilium mancipia erant, attamen melioris conditionis, quam infimi servi 47. sunt fundi & castri pertinentiae 48. 49. eorum definitio 48. & 49. Ministeriales vocantur infeodati 55. quorum feudum tamen non erat nobile 55. differunt ab iis, qui feudum castri. gardiae causa tenent 50. non semper in castro habitarunt 57. placito interesse debant 52. ab his differunt toto coelo ministeriales nobiles 47. qui

vocantur regni ministeriales 47. & quorum quibusdam officiis funguntur hodie Electores 47. definitio ministerialium generalis 47.

*Modius.*

Regius quid fuerit 31.

*Molendina.*

Pertinentiae castri 64.

*Mōnera.*

Quid denotet 31.

*Mulier.*

Non licebat mulieri in castris romanorum esse 2.

*Munimentum.*

Apud germanos non lapidibus, sed filvis, fossis, aggeribus, cespitiis exructum 11. quid in medio aeo significet 36.

*Muri.*

Muri & fossae & turres non sola in Germania locum faciunt munitionem 38. Muri servitii munimenta a Germanis habentur & fuerunt ipsis olim odiosa 11. Muris non cinctum fuit Bardewicum tempore Caroli M. 23. neque Magdeburgum *ibid.* not. g).

**N***Navis.*

Tecta & non tecta quid 5.

*Op-*

*Oppignoratio* castrorum, vide *Castrum*.

*Origo* castrorum, vide *Castrum*.

## P

*Pagi* pertinentiae castrorum 64.

*Placitum*, eius diversa nomina 59.

- - eius definitio 52.

- - interdum magis denotat  
quam iurisdictio 59.

*Praefecture* plurimae olim castra  
92.  
- - in Ducatis Calenb. Gotting. Gruben. Luneb. que  
olim castra fuerunt, recen-  
fentur 45.

*Pertinentia*. eius definitio 39.

*Pertinentiae* castrorum definiuntur  
40.

*Pertinentiae* castrorum eius essentiam  
constituant 141.

- - ministeriales sunt castrum per-  
tentiae 47.

- - ministerialium liberi sunt  
castrum pertinentiae 53.

*Pertinentia* castrorum est bannus 56.

- - Mansus 65.

- - formulas quibus exprimun-  
tur 66.

- - sunt regalia minora, quae ca-  
stro constanter infunt  
61.

- - principia castrum pertinentias  
cognoscendi 61.

- - a pertinentiae unius castrum ad  
alterius non valet conse-  
quentia 61.

*Pertinentiae* castrorum sunt curtes meno-

res 64.

- - urbes ibid.

- - pagi ibid.

- - molendina ibid.

- - sunt omne ius domini in di-  
strictu castrorum 62.

- - sunt districtus 63.

- - fiscus 69.

- - quaenam omnibus castris  
communes? 71.

- - de illis regulae 72.

- - inter eas omnia castrum atti-  
nentia intelligenda 74.

- - iis non adiectis sola transla-  
ta cententur, quae expresa

75.

- - sunt regalis communicativa  
79.

- - his adiectis omnia iura trans-  
lata cententur 76.

- - praeiunctum, quibus praedeces-  
sorebus ad castrum usi  
sunt 131.

*Portaticum* quid? 31.

*Postffores* castrorum. vide *Castrum*.

- - castrorum domini sunt vel  
pleni vel minus pleni 91.

- - vel pignoratitii ibid.

- - ad probandam specialem  
concessionem regalium  
eius non tenentur 121.

- - ius domini simul ius pi-  
gnoratitii, aequalia iura  
exercant 102.

Post-

\* \* 3

*Possessoribus castris non resistit ius ratione regalium 143.*

*Possessio castris est vel allodialis vel feudalis 132. 135. 136. 137. dissentientium rationes 133. 134. 138.*

- - involvit possessionem regalium quorundam 120.

*Possessiones propriae non nisi reliqua religiosa in Saxonia olim amitterebantur 84.*

*Præscriptio eius in Germania terminus 162.*

*Proprietas quid fuerit medio aevi? 137.*

## R

*Regulæ quid? 25.*

*Regalia & filius synonyma medio aevi 78.*

- - non derivanda a principibus 50. 51.

- - communicativa sunt pertinentiae castris 79.

- - de maioribus & minoribus discentant ICti 79.

- - in commercio sunt 83.

- - divisum vendita 87.

- - quod probatur 88.

- - eorum alienatio in allodium & feudum salva maiestate consistere potest 136.

- - eorum concessionis in allodium exempla 137.

- - castrensis, eorum domini titulum edere non tenentur 140.

*Regalia.* eorum titulum edendum putant Strykius & Her-tius 144.

- - eorum rationes ib.

- - ad eorum præscriptionem immemoriali tempore non opus 158.

- - minora ante imperium penes populum 145.

- - non acceperunt Germani Reges succedentes in fiscum Germ. 145.

- - omnia non fuerunt rivuli fisci German. 145.

- - non omnia apud Romanos penes imperante fuerunt 145.

- - non furent omnia metalla apud Romanos 145.

- - neque vestigalia ib.

- - diversæ doctrorum de eorum commercio sententiae harumque fontes 159. Regalium præscriptio immemorialis ex legibus romani non constat 160. neque ex iure canonico 161. neque ex iure germanico 162. neque ex moribus Germaniae 163.

*Ripaticum quid? 31.*

*Rotaticum quid? 31.*

S.

*Saxonia* primo non habuit fiscum regium 146.

*Siblosigeseffene* quinam 97.

*Sartum*

*Scortum*. Duo millia scortorum e Castris Rom. ejecta sunt 2.

## T

*Teloneum*. eius descriptio 31.

*Testamentum Henrici Leonis ex-hibetur* 42.

## V

*Vadium*

Pertinentia fisci, definitur 31.

*Vestigalia.*

Non omnia apud Romanos erant regalia 145.

*Unbeschloße.*

Quinam dicantur 97.

*Urbes.*

Urbes tempore Taciti in Germania fuerunt, sed non romanorum more munitae, quin mere germanicae 22. Tempore Caroli M. urbes

romano more munitae non fuerunt 23. Urbs pro castro 17. Urbes episcopatus interdum dictae 18. Urbes ut hodie ante seculum V. non fuerunt 23. Earum initium a seculo V. ad nonum 23. Urbes pertinentiae castri 63. 64. vetuissimae Urbes Cisrhennanae plurimae fuerunt 23. *Augus̄tūse* nempe Trevirorum 23. Moguntiaca 23. Colonia agrippina ibid. Argentoratum ib. Nemetum ib. Vangionum ibid. Tungrorum ibid. Urbes inter Salam Vifulam Holftiam tempore Caroli M. fuerunt. 23. Urbes ad mare Balthicum Kerich, Schmeling, Winetha in Vidoni insula, Julianum 23. urbes in Frisia seculo VI. unica fuit *Trajectum* ad Rhenum 23. urba cis Danubium fuit Augusta Colonia 23. Urbs in Thuringia fuit Schidunga ad Unfrutum seculo VI. 23. Wurtzburgum a seculo V. ad nonum unica fuit in Svevia & Franconia 23.